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Nr 255

Av fröken Ranmark in. fl., om ändrade bestämmelser rörande grupp
indelning i slöjd och rörande inrättande av hjälpklass- 
avdelningar inom folkskolan.

I statsutskottets utlåtande nummer 56 år 1955 återfinns bland annat utskot
tets yttrande över motion I: 311 rörande genomförande från och med redovis
ningsåret 1955/56 av ett av skolöverstyrelsen till Kungl. Maj:t den 31 augusti 
1954 framlagt förslag angående gynnsammare bestämmelser för bland annat 
gruppindelning i vissa ämnen i folkskolans normalklasser ävensom för inrättande 
av hjälpklassavdelningar inom folkskolan och gruppindelning i vissa ämnen in
om dylika avdelningar.

Utskottet har icke funnit sig böra tillstyrka ifrågavarande motion, men har 
fastslagit, att ett realiserande av motionens syften från pedagogiska synpunkter 
är mycket önskvärt. Vidare har utskottet därvid förutsatt, att Kungl. Maj:t 
har sin uppmärksamhet riktad på berörda spörsmål.

Några resultat av en eventuell uppmärksamhet från Kungl. Maj:ts sida på 
ovan berörda frågor har hittills inte förmärkts.

Att med en grupp på upp till 24 elever bedriva en fullt effektiv undervisning 
i slöjd torde vara i det närmaste omöjligt. Uppdelning av en sådan grupp är 
■emellertid icke tillåten i folkskolan. Varje sakkunnig bedömare torde vara över
tygad om det med hänsyn till pedagogiska synpunkter olämpliga i så restrik
tiva bestämmelser. Uppdelning på avdelningar vid undervisning i slöjd är inom 
läroverken tillåten redan vid ett elevantal av 16. Det finns anledning att vara 
tillfredsställd med att bestämmelserna för läroverken på denna punkt mera tar 
hänsyn till pedagogiska krav, men det saknar sin förklaring, varför dessa krav 
fortfarande inte blivit tillgodosedda inom folkskolan.

Upprättande av särskild hjälpklassa vdelning är med nu gällande bestämmel
ser tillåten, om antalet psykiskt efterblivna lärjungar vid skola eller skolenhet 
uppgår till minst 10. Värdet av en sådan avdelning, med hänsyn tagen såväl till 
dem som är i behov av särskild undervisning som till de övriga eleverna, torde 
stå utom all diskussion. Det kan emellertid icke anses tillfredsställande, att glest 
bebyggda landsbygdsdistrikt ■— såsom för närvarande är fallet — i allmänhet 
måste stå utanför dessa fördelar, emedan antalet elever, som är i behov av sådan 
undervisning, sällan uppgår till föreskrivet antal. En reducering av detta antal 
synes därför mycket välmotiverad.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av frågan om bidrag till folk

skoleväsendet måtte besluta dels att uppdelning på avdelningar 
i slöjdundervisningen måtte tillåtas vid ett elevantal på 20 och
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dels att inrättande av särskild hjälpklassavdelning måtte kun
na ske, då antalet psykiskt efterblivna lärjungar uppgår till 
minst 8.

Stockholm den 26 januari 1956

Dagmar Ranmark
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